[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.02.2018 г.    № 143
О внесении изменений в постановление администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 13.03.2017 года № 229 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, а также на основании протеста прокурора Иловлинского района № 70-73-2018 от 25.01.2018 года администрация Иловлинского муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент утвержденный постановлением администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области от 13.03.2017 года № 229 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (далее – регламент) следующие изменения:

        1.1. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. К заявлению о «Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» прилагаются следующие   документы:
- подлинные экземпляры разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (разрешения на строительство, выдаваемое на основании градостроительного плана (строительного паспорта), своевременно продляемого по настоящее время);
         - схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (при необходимости);
 - в случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок, копию таких документов в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос" обязано представить физическое или юридическое лицо, которое приобрело права на земельный участок, вправе осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства на таком земельном участке в соответствии с разрешением на строительство, выданным прежнему правообладателю земельного участка;

Заявитель дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями статьи  9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных» по  форме,  предусмотренной  приложением № 5 к  настоящему  административному   регламенту.
Представитель   заявителя в  соответствии с  требованиями  Федерального закона  от  27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» дает  согласие    на  обработку  персональных  данных   заявителя  по  форме,  предусмотренной  приложением №  5 к  настоящему  административному   регламенту.
Специалисты АУ «МФЦ» не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных   настоящим подпунктом   административного регламента.

Специалисты  АУ  «МФЦ» не  вправе  требовать у заявителя документы, необходимые для предоставления   муниципальной  услуги, если сведения в них  находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, государственных органов, органов местного  самоуправления, организаций   в  соответствии с нормами правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными  правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определенные нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг.   АУ «МФЦ» самостоятельно истребует такие сведения, в том числе в форме электронного документа, у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе»;
1.2. Пункт 2.6. раздела 2 регламента дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. Лица, указанные в частях 21.5 - 21.7 и 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, вправе представить по собственной инициативе следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельные участки в случае, указанном в части 21.5 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;
2) решение об образовании земельных участков в случаях, предусмотренных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

3) градостроительный план земельного участка, на котором планируется осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

4) решение о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»;
1.3. Пункт 2.8. раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
а) отсутствие документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с пунктом 2.6.1 и 2.6.2 настоящего Регламента;
б) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 ГК РФ, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в части 21.13 статьи 51 ГК РФ;

в) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;
г) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 ГК РФ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Иловлинского муниципального района Бурдыко Н.В.
Глава администрации
Иловлинского муниципального района
                                 И.С. Гель